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       POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: RR-064-244 

Dato: 4. maj 2024 

Stillet af: Peter Westermann (F) 

Besvarelse udsendt den: 19. juni 2024 
 
 

Servicehunde i psykiatrien  

Spørgsmål: 

Det er ikke alle på afdelinger i landets psykiatri, man kan blive indlagt med 

servicehund, hvilket fremgår af artiklen på dr.dk d. 4/5:  

https://www.dr.dk/nyheder/indland/en-faar-ja-en-anden-nej-ptsd-ramte-med-

servicehund-kan-ikke-regne-med-hunden-kommer 

 

Jeg ønsker derfor svar på følgende: 

 

Er der afdelinger, hvor det ikke muligt at være indlagt i Region Hovedstadens 

Psykiatri med en servicehund?  

 

Er der i givet fald på disse afdelinger afvist patienter med servicehund, eller 

indlagt uden servicehund?  

 

Er der en plan for at gøre indlæggelse med servicehund mulig på afdelinger, 

hvor det ikke måtte være det i dag?  

 

Svar: 

Ad 1: 

Der er ikke afdelinger i Region Hovedstadens Psykiatri, hvor det ikke er muligt 

at medbringe en servicehund, der er certificeret af servicehundeforeningen el-

ler en førerhund, der er uddannet af Dansk Blindesamfund. 

Den enkelte afdeling foretager i alle tilfælde en konkret vurdering af, om en 

servicehund kan medbringes under indlæggelse. I denne vurdering kan indgå 
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 Side 2  

patientens behov, hygiejne, allergier, sikkerhed og tryghed for hospitalets pati-

enter og personale. Vurderingen foretages ud fra Region Hovedstaden Psyki-

atris vejledning om medbringelse af service- og førerhunde. 

De skærpede omstændigheder på de lukkede afdelinger i Region Hovedsta-

dens Psykiatri medfører, at servicehunde som udgangspunkt kan afvises af 

hensyn til patienters og personalets sikkerhed. Dog foretager afdelingens le-

delse altid en vurdering af, hvorvidt dette udgangspunkt kan fraviges i det kon-

krete tilfælde. 

Med henblik på at forberede og håndtere en indlæggelse med servicehund 

bedst muligt, vejleder Region Hovedstadens Psykiatri om, at man kontakter af-

delingen før sin ankomst, hvis man ønsker at medbringe en certificeret ser-

vicehund på hospitalet.   

 

Ad 2: Er der i givet fald på disse afdelinger afvist patienter med service-

hund, eller indlagt uden servicehund?  

Region Hovedstadens Psykiatri har ikke afdelinger, hvor det ikke, efter konkret 

vurdering, vil være muligt at medbringe en certificeret servicehund.  

 

Ad 3: 

Region Hovedstadens Psykiatri har som nævnt ikke afdelinger, hvor det er 

udelukket at medbringe certificerede servicehunde, jf. svar på spørgsmål 1.  
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